[image: cid:image001.png@01D4C86A.EE0E4C30]

Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado de Fazenda

	Nome do Servidor

	ID Funcional
ID:
 / Matrícula:

	Nome do Ex-Servidor
	ID Funcional / Matrícula

	Nome do Requerente

	Grau de Parentesco

	Endereço

	Telefone

	Bairro

	CEP

	Nacionalidade

	Naturalidade

	Estado Civil

	Identidade nº

	CPF nº

	PIS/PASEP nº

	Órgão de Origem

	Unidade Administrativa

	Cargo Efetivo

	Nível / Referência

	Cargo em Comissão
	Símbolo

A Requerente, qualificada acima, vem solicitar a abertura de processo administrativo, para:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

Rio de janeiro, ____ de ______________ de 20____.

________________________________________________
Assinatura
[bookmark: _GoBack][image: C:\Temporario\Content.Word\rodape_novo.jpg]

image1.png

image2.jpeg
Secretaria de Estado de Fazenda - Avenida Presidente Vargas 670 - Centro - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 20.071-001